
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서북구자치행정과

정책: 구정운영지원(서북구자치행정과)

단위: 행정지원강화(자치기획팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

서북구자치행정과 2,608,970 2,284,202 324,768

구정운영지원(서북구자치행정과) 2,196,085 1,907,269 288,816

행정지원강화(자치기획팀) 629,476 570,660 58,816

구정업무추진 610,576 551,760 58,816

101 인건비 42,816 24,000 18,816

04 기간제근로자등보수 42,816 24,000 18,816

○ 구내매점운영 9,408 0 9,408

- 기본급 8,318 0 8,318

- 4대보험료 등 1,090 0 1,090

○ 구내식당운영 9,408 0 9,408

- 기본급 8,318 0 8,318

- 4대보험료 등 1,090 0 1,090

1,386,280원 * 1명 * 6월

181,640원 * 1명 * 6월

1,386,280원 * 1명 * 6월

181,640원 * 1명 * 6월

401 시설비및부대비 340,000 300,000 40,000

01 시설비 340,000 300,000 40,000

○ 구정 긴급 민원 해소 340,000 300,000 40,000340,000,000원

회계운영(회계팀) 1,142,533 912,533 230,000

회계운영청사관리 1,142,533 912,533 230,000

401 시설비및부대비 683,900 453,900 230,000

01 시설비 683,900 453,900 230,000

○ 청사내 운동장 개보수(3,043㎡)

180,000 0 180,000

○ 청사내 주차장 개보수(아스콘포장 등)

50,000 0 50,000

180,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

문화체육진흥(서북구자치행정과) 238,720 203,720 35,000

문화체육지원(문화체육팀) 238,720 203,720 35,000

문화체육지원 238,720 203,720 35,000

401 시설비및부대비 220,000 185,000 35,000

01 시설비 220,000 185,000 35,000

○ 성거읍 게이트볼장 정비 공사

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

행정운영경비(서북구자치행정과) 174,165 173,213 952

인력운영비 92,925 91,973 952

인력운영비 92,925 91,973 952

101 인건비 92,925 91,973 952

01 보수 92,925 91,973 952

○ 시간외근무수당 92,925 91,973 95292,925,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서북구민원지적과

정책: 민원행정서비스(서북구 민원지적과)

단위: 민원행정(민원행정팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

서북구민원지적과 932,833 1,154,683 △221,850

민원행정서비스(서북구 민원지적과) 325,507 308,707 16,800

민원행정(민원행정팀) 225,685 214,885 10,800

민원행정 225,685 214,885 10,800

101 인건비 18,185 14,585 3,600

04 기간제근로자등보수 18,185 14,585 3,600

○ 지적민원업무보조 18,185 14,585 3,600

- 명절수당 400 0 400

- 상여금 400 0 400

- 퇴직수당 2,800 0 2,800

200,000원 * 2회

400,000원 * 1회

2,800,000원 * 1식

405 자산취득비 107,200 100,000 7,200

01 자산및물품취득비 107,200 100,000 7,200

○ 통합증명발급기 교체 7,200 0 7,2007,200,000원 * 1식

가족등록행정(가족등록팀) 99,822 93,822 6,000

가족등록행정 99,822 93,822 6,000

206 재료비 66,000 60,000 6,000

01 재료비 66,000 60,000 6,000

○ 주민등록증 발급대금 66,000 60,000 6,00066,000,000원

지적행정서비스(서북구 민원지적과) 229,240 220,645 8,595

지적관리(지적관리팀) 81,310 76,310 5,000

지적측량 81,310 76,310 5,000

201 일반운영비 73,630 68,630 5,000

02 공공운영비 49,000 44,000 5,000

○ 공공요금 및 제세 41,000 36,000 5,000

- 공유토지분할 특례법관련 우편요금

41,000 36,000 5,00041,000,000원

지적재조사사업(지적재조사팀) 19,300 16,420 2,880

지적재조사사업 19,300 16,420 2,880

202 여비 11,520 8,640 2,880

01 국내여비 11,520 8,640 2,880

○ 지적재조사 및 세계측지계변환 업무 현지조

사 등 11,520 8,640 2,88011,520,000원

지적정보운영(지적정보팀) 59,720 57,320 2,400

지적정보운영 59,720 57,320 2,400

201 일반운영비 35,240 32,840 2,400

01 사무관리비 25,920 23,520 2,400

○ 일반수용비 23,400 21,000 2,400



부서: 서북구민원지적과

정책: 지적행정서비스(서북구 민원지적과)

단위: 지적정보운영(지적정보팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 지적전자문서시스템서버 운영체제구입

2,400 0 2,4002,400,000원 * 1식

토지관리(부동산관리팀) 68,910 70,595 △1,685

토지관리 12,930 13,650 △720

201 일반운영비 4,770 5,490 △720

02 공공운영비 0 720 △720

○ 공공요금및 제세 0 720 △720

- 실거래신고업무 발송요금 0 720 △7200원

개별공시지가 55,980 56,945 △965

201 일반운영비 51,180 52,145 △965

02 공공운영비 0 965 △965

○ 공공요금 및 제세 0 965 △965

- 개별공시지가 결정통지문 발송 우편요금

0 965 △9650원

행정운영경비(서북구 민원지적과) 128,086 125,331 2,755

인력운영비 107,246 109,491 △2,245

인력운영비 107,246 109,491 △2,245

101 인건비 107,246 109,491 △2,245

01 보수 107,246 109,491 △2,245

○ 시간외근무수당 107,246 109,491 △2,245107,245,069원

기본경비 20,840 15,840 5,000

기본경비 20,840 15,840 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○ 지적서고 앵글교체 5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

재무활동(서북구민원지적과) 250,000 500,000 △250,000

보전지출 250,000 500,000 △250,000

보전지출 250,000 500,000 △250,000

802 반환금기타 250,000 500,000 △250,000

03 과오납금등 250,000 500,000 △250,000

○ 지적재조사 조정금 250,000 500,000 △250,000250,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서북구세무과

정책: 행정운영경비(서북구 세무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

서북구세무과 832,155 812,211 19,944

행정운영경비(서북구 세무과) 189,744 169,800 19,944

인력운영비 123,574 122,630 944

인력운영비 123,574 122,630 944

101 인건비 123,574 122,630 944

01 보수 123,574 122,630 944

○ 시간외근무수당 123,574 122,630 944123,573,220원

기본경비 66,170 47,170 19,000

기본경비 66,170 47,170 19,000

201 일반운영비 30,620 28,620 2,000

01 사무관리비 15,860 13,860 2,000

○ 일반수용비 15,860 13,860 2,000

- 세무민원실 이전에 따른 안내표찰 등 제작

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

401 시설비및부대비 11,000 0 11,000

01 시설비 11,000 0 11,000

○ 세무민원실 이전 공사 11,000 0 11,00011,000,000원 * 1식

405 자산취득비 19,150 13,150 6,000

01 자산및물품취득비 19,150 13,150 6,000

○ 세무민원실 이전 집기 및 비품구입

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서북구주민복지과

정책: 통합복지지원(서북구주민복지과)

단위: 사회복지서비스(사회복지팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

서북구주민복지과 4,285,820 3,475,645 810,175

통합복지지원(서북구주민복지과) 131,005 109,045 21,960

사회복지서비스(사회복지팀) 47,400 45,400 2,000

취약계층지원 47,400 45,400 2,000

301 일반보상금 11,000 9,000 2,000

01 사회보장적수혜금 11,000 9,000 2,000

○ 행려자 사망 장례비 5,000 4,000 1,000

○ 행려사망자 안치료 5,000 4,000 1,000

5,000,000원

5,000,000원

주민서비스향상(통합조사팀) 29,605 24,645 4,960

찾아가는통합서비스 29,605 24,645 4,960

201 일반운영비 11,365 10,245 1,120

01 사무관리비 7,105 5,985 1,120

○ 급량비 5,320 4,200 1,120

- 통합조사관리 업무추진 5,320 4,200 1,1205,320,000원

202 여비 18,240 14,400 3,840

01 국내여비 18,240 14,400 3,840

○ 통합조사 업무추진 18,240 14,400 3,84018,240,000원

사회복지통합관리(통합관리팀) 54,000 39,000 15,000

복지대상통합자격관리 54,000 39,000 15,000

201 일반운영비 13,120 12,120 1,000

02 공공운영비 6,400 5,400 1,000

○ 차량유지비 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대

405 자산취득비 14,000 0 14,000

01 자산및물품취득비 14,000 0 14,000

○ 통합자격관리업무 추진 차량 구입

14,000 0 14,00014,000,000원 * 1대

노인복지증진(서북구주민복지과) 2,353,200 1,687,200 666,000

노후생활지원(노인장애인팀) 2,353,200 1,687,200 666,000

노인복지증진및묘지관리 715,300 679,300 36,000

301 일반보상금 684,000 648,000 36,000

01 사회보장적수혜금 684,000 648,000 36,000

○ 장수수당 684,000 648,000 36,00030,000원 * 1,900명 * 12월

경로당기능보강 1,637,900 1,007,900 630,000

401 시설비및부대비 600,000 370,000 230,000

01 시설비 600,000 370,000 230,000

○ 직산읍 삼은2리 경로당 신축

100,000 0 100,000

○ 경로당 신·증축 450,000 200,000 250,000

100,000,000원 * 1식

450,000,000원



부서: 서북구주민복지과

정책: 노인복지증진(서북구주민복지과)

단위: 노후생활지원(노인장애인팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 부성1동 송림빌라 경로당 매입(과목변경)

0 120,000 △120,0000원

402 민간자본이전 785,000 625,000 160,000

01 민간자본사업보조 785,000 625,000 160,000

○ 경로당 기능보강 지원 685,000 525,000 160,000685,000,000원

405 자산취득비 240,000 0 240,000

01 자산및물품취득비 240,000 0 240,000

○ 부성1동 송림빌라 경로당 매입(과목변경)

110,000 0 110,000

○ 쌍용1동 시영아파트 경로당 설치

130,000 0 130,000

110,000,000원

130,000,000원 * 1식

여성보육지원(서북구주민복지과) 1,574,075 1,455,195 118,880

보육복지지원(가족복지팀) 1,574,075 1,455,195 118,880

아동보육관리 1,574,075 1,455,195 118,880

301 일반보상금 1,278,080 1,159,200 118,880

11 기타보상금 1,270,880 1,152,000 118,880

○ 보육교사업무수행활동비지원 1,270,880 1,152,000 118,880

- 평가인증통과시설 982,880 864,000 118,880982,880,000원

행정운영경비(서북구주민복지과) 163,430 160,095 3,335

인력운영비 137,304 135,769 1,535

인력운영비 137,304 135,769 1,535

101 인건비 137,304 135,769 1,535

01 보수 137,304 135,769 1,535

○ 시간외근무수당

137,304 135,769 1,5359,332원 * 67시간 * 0.61 * 30명 * 12월

기본경비 26,126 24,326 1,800

기본경비 26,126 24,326 1,800

405 자산취득비 7,500 5,700 1,800

01 자산및물품취득비 7,500 5,700 1,800

○ 책상구입 2,100 1,050 1,050

○ 의자구입 1,500 750 750

2,100,000원

1,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서북구산업경제과

정책: 지역경제육성(서북구산업교통과)

단위: 지역경제활성화(지역경제팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

서북구산업경제과 1,851,159 2,047,631 △196,472

도 40,000 40,000 0

시 1,811,159 2,007,631 △196,472

지역경제육성(서북구산업교통과) 75,860 79,960 △4,100

지역경제활성화(지역경제팀) 75,860 79,960 △4,100

시장경제활성화 75,860 79,960 △4,100

201 일반운영비 21,300 17,800 3,500

02 공공운영비 14,300 10,800 3,500

○ 공공요금 및 제세 14,300 10,800 3,500

- 전통시장 아케이드, 공영주차장 전기료 및

상하수도료 14,300 10,800 3,50014,300,000원

204 직무수행경비 8,500 18,600 △10,100

03 특정업무경비 8,500 18,600 △10,100

○ 대민활동비 8,500 18,600 △10,1008,500,000원

307 민간이전 2,500 0 2,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

○ 전통시장 활성화 지원 2,500 0 2,5002,500,000원 * 1년

농축산경쟁력강화(서북구산업교통과) 969,684 1,042,930 △73,246

농정관리(농정팀) 921,724 994,970 △73,246

농정관리 921,724 994,970 △73,246

201 일반운영비 4,520 2,520 2,000

01 사무관리비 4,520 2,520 2,000

○ 내고장으뜸산품판매장 감정 수수료

2,000 0 2,0001,000,000원 * 2개소

402 민간자본이전 840,004 915,250 △75,246

01 민간자본사업보조 840,004 915,250 △75,246

○ 못자리 상토지원 359,754 435,000 △75,246359,753,600원

자연환경보전(서북구산업교통과) 717,724 750,224 △32,500

도 40,000 40,000 0

시 677,724 710,224 △32,500

도시녹지공간확충(공원산림팀) 717,724 750,224 △32,500

도 40,000 40,000 0

시 677,724 710,224 △32,500

도시공원숲조성관리 717,724 750,224 △32,500

도 40,000 40,000 0

시 677,724 710,224 △32,500

201 일반운영비 40,348 37,848 2,500

01 사무관리비 28,380 25,880 2,500

○ 공유재산 측량수수료 2,500 0 2,5002,500원 * 1,000㎡

401 시설비및부대비 543,330 578,330 △35,000



부서: 서북구산업경제과

정책: 자연환경보전(서북구산업교통과)

단위: 도시녹지공간확충(공원산림팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 40,000 40,000 0

시 503,330 538,330 △35,000

01 시설비 543,330 578,330 △35,000

○ 벌미동산 체육시설(다목적구장)휀스설치공사

25,000 0 25,000

○ 직산천 산책길 수목 조성공사 0 60,000 △60,000

304,878원 * 82m

0원

행정운영경비(서북구산업교통과) 87,891 174,517 △86,626

인력운영비 73,068 156,946 △83,878

인력운영비 73,068 156,946 △83,878

101 인건비 73,068 156,946 △83,878

01 보수 73,068 156,946 △83,878

○ 시간외근무수당 73,000 140,149 △67,149

○ 휴일근무수당 68 16,797 △16,729

73,000,000원

67,340원

기본경비 14,823 17,571 △2,748

기본경비 14,823 17,571 △2,748

201 일반운영비 10,623 12,051 △1,428

01 사무관리비 10,440 11,868 △1,428

○ 급량비 1,260 2,688 △1,428

- 산업경제과 현안업무추진 1,260 2,688 △1,4281,260,000원

203 업무추진비 3,000 4,320 △1,320

04 부서운영업무추진비 3,000 4,320 △1,320

○ 서북구 산업경제과(15인이하) 3,000 4,320 △1,3203,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서북구위생청소과

정책: 선진위생환경조성(서북구위생청소과)

단위: 위생관리강화(위생지도팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

서북구위생청소과 316,353 303,353 13,000

도 200 200 0

시 316,153 303,153 13,000

선진위생환경조성(서북구위생청소과) 68,820 68,820 0

위생관리강화(위생지도팀) 35,340 35,340 0

위생업소지도점검 35,340 35,340 0

301 일반보상금 4,800 4,800 0

11 기타보상금 4,800 4,800 0

○ 공중위생감시원 활동수당(부기변경) 0 4,800 △4,800

○ 명예공중위생감시원 및 공중위생자원봉사자

활동수당(부기변경) 4,800 0 4,800

0원

40,000원 * 4명 * 30일

청정도시조성(서북구위생청소과) 75,920 62,920 13,000

청정도시조성(청소팀) 75,920 62,920 13,000

폐기물관리단속 75,920 62,920 13,000

201 일반운영비 56,120 43,120 13,000

01 사무관리비 23,780 13,780 10,000

○ 일반수용비 16,000 6,000 10,000

- 쓰레기 상습 무단투기 지역 표지판 설치

3,000 0 3,000

- 생활폐기물 관련 홍보동영상 제작

5,000 0 5,000

- 불법쓰레기 홍보물 및 계고장 제작

2,000 0 2,000

250,000원 * 12개소

5,000,000원 * 1식

500원 * 4,000개 * 1회

02 공공운영비 32,340 29,340 3,000

○ 차량선박비 7,000 4,000 3,000

- 차량유지비 7,000 4,000 3,0007,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서북구건설교통과

정책: 농업기반확충(서북구건설교통과)

단위: 농업기반확충(건설행정팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

서북구건설교통과 10,975,428 9,634,281 1,341,147

도 741,500 711,500 30,000

시 10,233,928 8,922,781 1,311,147

농업기반확충(서북구건설교통과) 171,980 163,580 8,400

농업기반확충(건설행정팀) 171,980 163,580 8,400

수리시설관리 171,980 163,580 8,400

204 직무수행경비 20,400 12,000 8,400

03 특정업무경비 20,400 12,000 8,400

○ 대민활동비 20,400 12,000 8,40020,400,000원

생태하천조성(서북구건설교통과) 220,200 216,200 4,000

하천정비(건설행정팀) 220,200 216,200 4,000

소규모하천정비 220,200 216,200 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

06 보험금 4,000 0 4,000

○ 하천 산책로 영조물 배상보험

3,000 0 3,000

○ 하천 산책로 영조물 배상보험 자기부담금

1,000 0 1,000

3,000,000원 * 1식

100,000원 * 10건

도로망확충관리(서북구건설교통과) 9,558,878 8,258,260 1,300,618

도 741,500 711,500 30,000

시 8,817,378 7,546,760 1,270,618

도로개설(도로시설팀) 6,950,920 6,147,920 803,000

도 565,000 535,000 30,000

시 6,385,920 5,612,920 773,000

도시계획도로개설 3,318,920 3,075,920 243,000

도 200,000 200,000 0

시 3,118,920 2,875,920 243,000

201 일반운영비 160,720 167,720 △7,000

02 공공운영비 158,200 165,200 △7,000

○ 시설장비유지비 14,200 21,200 △7,000

- 터널유지보수(청소용역등) 13,000 20,000 △7,00013,000,000원

401 시설비및부대비 3,124,000 2,874,000 250,000

도 200,000 200,000 0

시 2,924,000 2,674,000 250,000

01 시설비 3,120,000 2,870,000 250,000

○ 직산읍 삼은리 도시계획도로(소1-273 외)개

설(L=189m,B=8~10m) 950,000 700,000 250,000950,000,000원

주민숙원사업추진 2,632,000 2,072,000 560,000

도 365,000 335,000 30,000

시 2,267,000 1,737,000 530,000

401 시설비및부대비 2,632,000 2,072,000 560,000

도 365,000 335,000 30,000



부서: 서북구건설교통과

정책: 도로망확충관리(서북구건설교통과)

단위: 도로개설(도로시설팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,267,000 1,737,000 530,000

01 시설비 2,625,000 2,065,000 560,000

○ 농어촌도로 입장 리도207호(신효선) 도로확

포장(L=873m,B=6.0m) 850,000 400,000 450,000

○ 농어촌도로 성환 농도307호(홍대선) 도로확

포장(L=550m,B=6.0m) 15,000 20,000 △5,000

○ 농어촌도로 입장 면도101호 사고위험구간 선

형개량공사(L=800m, B=6.0m) 20,000 0 20,000

○ 두정1교(소1-15) 인도설치공사(인도확장 L=5

0m, B=2.0m) 10,000 0 10,000

○ 직산읍 수헐1리 사고위험구간 인도설치공사(

L=100m, B=2.0m) 30,000 0 30,000

○ 성환읍 양령1리 진입도로 아스콘덧씌우기공

사(L=1,120m, B=3~4.5m) 60,000 0 60,000

850,000,000원

15,000,000원

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

60,000,000원 * 1식

도 30,000 0 30,000

시 30,000 0 30,000

○ 천안터널 정밀점검 (L=280m, B=25m)

20,000 25,000 △5,00020,000,000원

도로정비(도로관리팀) 2,607,958 2,110,340 497,618

도 176,500 176,500 0

시 2,431,458 1,933,840 497,618

생활민원기동처리 441,838 370,220 71,618

201 일반운영비 163,260 160,720 2,540

01 사무관리비 64,240 62,700 1,540

○ 피복비 5,040 3,500 1,540

- 도로보수원 작업복 5,040 3,500 1,5405,040,000원

02 공공운영비 99,020 98,020 1,000

○ 의료비 1,000 0 1,000

- 도로보수원 공무상 재해 치료비

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

206 재료비 214,500 144,500 70,000

01 재료비 214,500 144,500 70,000

○ 염화칼슘 80,000 50,000 30,000

○ 천일염 60,000 20,000 40,000

80,000,000원

60,000,000원

405 자산취득비 20,078 21,000 △922

01 자산및물품취득비 20,078 21,000 △922

○ 고압분무기 4,078 5,000 △9224,078,000원

도로정비시설관리 2,166,120 1,740,120 426,000

도 176,500 176,500 0

시 1,989,620 1,563,620 426,000

401 시설비및부대비 1,938,000 1,512,000 426,000

도 176,500 176,500 0

시 1,761,500 1,335,500 426,000



부서: 서북구건설교통과

정책: 도로망확충관리(서북구건설교통과)

단위: 도로정비(도로관리팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,933,000 1,507,000 426,000

○ 서북구 일원 차도 및 인도 등 보수공사(A=30

0a) 600,000 400,000 200,000

○ 입장면 시도28호 배수개선 사업(L=85m, D=80

0) 40,000 0 40,000

○ 원형육교 보강 공사 150,000 0 150,000

○ 영성보도육교 보수공사(A=2.54a)

50,000 0 50,000

○ 공단육교 보수공사(A=1.12a)

30,000 0 30,000

○ 업성고가교외 9개소 정기점검용역

56,000 100,000 △44,000

600,000,000원

40,000,000원 * 1식

150,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

56,000,000원

주민숙원사업(서북구건설교통과) 384,300 437,300 △53,000

주민숙원사업(도로시설팀) 384,300 437,300 △53,000

주민숙원사업(성정1동) 40,000 60,000 △20,000

401 시설비및부대비 40,000 60,000 △20,000

01 시설비 40,000 60,000 △20,000

○ 봉정로 인도개량공사(L=300m, B=1.5m) 0 20,000 △20,0000원

주민숙원사업(성정2동) 80,000 103,000 △23,000

401 시설비및부대비 80,000 103,000 △23,000

01 시설비 80,000 103,000 △23,000

○ 서초등학교 통학로 휀스설치 0 23,000 △23,0000원

주민숙원사업(백석동) 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 0 10,000 △10,000

01 시설비 0 10,000 △10,000

○ 공원내 운동기구 설치 0 10,000 △10,0000원

주민숙원사업(부성2동) 51,000 51,000 0

401 시설비및부대비 51,000 51,000 0

01 시설비 51,000 51,000 0

○ 차암1통 맨홀 설치공사(1000mm * 1000mm)

15,000 6,000 9,000

○ 성성1통 아스콘 덧씌우기 및 배수로 설치공

사 0 18,000 △18,000

○ 성성1통 도로개설 및 포장공사(L=35m, B=3m)

16,000 7,000 9,000

15,000,000원

0원

16,000,000원

행정운영경비(서북구건설교통과) 191,842 110,713 81,129

인력운영비 173,102 91,973 81,129

인력운영비 173,102 91,973 81,129

101 인건비 173,102 91,973 81,129

01 보수 173,102 91,973 81,129

○ 시간외근무수당 155,611 91,973 63,638155,611,000원



부서: 서북구건설교통과

정책: 행정운영경비(서북구건설교통과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 휴일근무수당 17,491 0 17,49174,745원 * 2인 * 117일



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서북구도시건축과

정책: 미래지향도시조성(서북구도시건축과)

단위: 도시행정(도시행정팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 전체

서북구도시건축과 2,814,206 2,051,787 762,419

도 50,000 50,000 0

시 2,764,206 2,001,787 762,419

미래지향도시조성(서북구도시건축과) 2,669,056 1,909,256 759,800

도 50,000 50,000 0

시 2,619,056 1,859,256 759,800

도시행정(도시행정팀) 2,235,476 1,726,076 509,400

도 50,000 50,000 0

시 2,185,476 1,676,076 509,400

도시행정업무 2,235,476 1,726,076 509,400

도 50,000 50,000 0

시 2,185,476 1,676,076 509,400

201 일반운영비 1,168,276 718,276 450,000

02 공공운영비 1,154,800 704,800 450,000

○ 공공요금 및 제세 1,150,000 700,000 450,000

- 가로(보안)등 전기요금 1,150,000 700,000 450,0001,150,000,000원

401 시설비및부대비 1,034,400 975,000 59,400

도 50,000 50,000 0

시 984,400 925,000 59,400

01 시설비 1,029,400 970,000 59,400

○ 쌍용1동 경관조명 설치

59,400 0 59,4001,650,000원 * 36개소

건축행정(건축허가팀) 109,760 76,560 33,200

건축민원처리 109,760 76,560 33,200

201 일반운영비 96,860 66,860 30,000

01 사무관리비 96,860 66,860 30,000

○ 일반수용비 93,500 63,500 30,000

- 건축사업무대행 수수료 90,000 60,000 30,00090,000,000원

202 여비 12,800 9,600 3,200

01 국내여비 12,800 9,600 3,200

○ 여비 12,800 9,600 3,200

- 가설건축물 축조신고 현장확인

3,200 0 3,20020,000원 * 1명 * 160일

주거환경개선(주택팀) 24,600 22,200 2,400

주거환경개선 24,600 22,200 2,400

202 여비 15,600 13,200 2,400

01 국내여비 15,600 13,200 2,400

○ 공동주택관리 찾아가는 교육

2,400 0 2,40020,000원 * 1명 * 120일

광고물관리(도시미관팀) 270,470 55,670 214,800

광고물관리 270,470 55,670 214,800



부서: 서북구도시건축과

정책: 미래지향도시조성(서북구도시건축과)

단위: 광고물관리(도시미관팀) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 207,220 37,220 170,000

02 공공운영비 197,320 27,320 170,000

○ 시설장비유지비 155,000 5,000 150,000

- 불법광고물 부착방지시설 정비

150,000 0 150,000

○ 공공요금 및 제세 37,520 17,520 20,000

- 불법광고물(유동) 수거폐기물 처리비

30,000 15,000 15,000

- 차량유지관리(유류비 등) 9,800 4,800 5,000

150,000,000원 * 1식

30,000,000원

9,800,000원

301 일반보상금 19,800 0 19,800

11 기타보상금 19,800 0 19,800

○ 불법유동광고물 수거보상금

19,800 0 19,8003,300,000원 * 6월

405 자산취득비 25,250 250 25,000

01 자산및물품취득비 25,250 250 25,000

○ 1톤 소형트럭 25,000 0 25,00025,000,000원 * 1대

행정운영경비(서북구도시건축과) 145,150 142,531 2,619

인력운영비 116,490 113,871 2,619

인력운영비 116,490 113,871 2,619

101 인건비 116,490 113,871 2,619

01 보수 116,490 113,871 2,619

○ 시간외근무수당 116,490 113,871 2,619116,490,000원


